
 

Národní památkový ústav, generální ředitelství | Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
T +420 257 010 111 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

 
1/2 

 

 

 
 

 
 
Váš dopis čj. / ze dne: 21. 5. 2021  
Naše čj.: NPU-310/41472/2021 

Vyřizuje: Bláhová 
Spisový znak: 186 
 
Praha  1.6.2021 

 

 

 

Vyřízení žádosti o informace - Tasovice 
 
 
 

Vážený pane inženýre, 
 
žádost o informace ohledně mlýna v Tasovicích, okr. Znojmo, a sice zdali má objekt statut památky 
a případně jaké podmínky a postup jsou k jeho zrušení, 
 
vyřizuji takto: 

 
Soubor objektů bývalého vodního mlýna (klášterní rezidence) v katastrálním území Tasovice nad 
Dyjí (765121), obec Tasovice, okres Znojmo, který je evidován pod rejstříkovým číslem Ústředního 
seznamu kulturních památek 48925/7-8325, byl zapsán podle zákona č. 22/1958 Sb., o kulturních 
památkách, do státního seznamu nemovitých kulturních památek Jihomoravského kraje pod 
pořadovým číslem rejstříku 8325 – „objekt č. 92 – býv. klášterní rezidence“ dne 6. 7. 1989.  
 
Rozhodnutí k zápisu dle rejstříku státního seznamu bylo OK ONV Znojmo vydáno dne 17. 11. 1987. Z 
odůvodnění rozsudku Nejvyššího správního soudu č.j. 5 As 157/2019 - 27 ze dne 13. 11. 2020 a 
následného vyjádření Ministerstva kultury lze dovodit, že památka zapsaná dle zákona č. 22/1958 
Sb., o kulturních památkách, do státního seznamu kulturních památek po 31. 12. 1987 (u předmětné 
památky konkrétně dne 6. 7. 1989, tzn. již za účinnosti zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové 
péči) není dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, kterým byl zákon č. 22/1958 Sb. 
zrušen, kulturní památkou.  
 
Ministerstvo kultury a Národní památkový ústav činí kroky k tomu, aby závěry obsažené ve výše 
uvedeném rozsudku byly do Ústředního seznamu kulturních památek ČR a následně i do katastru 
nemovitostí systémově promítnuty a aby toto promítnutí trvalo co nejkratší dobu, nicméně jistou 
dobu si tyto kroky vyžádají. Za vzniklé komplikace se omlouváme. 
 

Uvedený areál se nenachází v žádném památkově chráněném území (památkové zóně nebo 
rezervaci) či v ochranném pásmu. Část však leží na území s archeologickými nálezy (UAN) III. 
kategorie a část na území s archeologickými nálezy (UAN) II. kategorie, které je evidováno ve 
Státním archeologickém seznamu ČR (SAS) pod identifikačním číslem 30911 a názvem „intravilán 
Hodonic a Tasovic“. Vztahuje se proto na něj proto ustanovení § 22 odst. 2 cit. zákona. 
 



 

Národní památkový ústav, generální ředitelství | Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
T +420 257 010 111 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

 
2/2 

 
S pozdravem 
 
Ing. arch. Naděžda Goryczková 
generální ředitelka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy (počet svazků) 

- bez příloh 
 


